



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:  
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

KRIR/MR/672/2022

Warszawa, 14.06.2022 r.

**Pan**  
**Henryk Kowalczyk**  
**Wiceprezes Rady Ministrów**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Premierze,*

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych realizując wniosek zgłoszony podczas XII Posiedzenia Krajowej Rady Izb Rolniczych VI kadencji, które odbyło się 23 maja 2022r. zwraca się do Pana Premiera w następującej sprawie.

Rolnicy, którzy uzyskali pomoc finansową na operacje typu „Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej” w ramach poddziałania 6,2 „Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich” PROW na lata 2014–2020 zobowiązani są zaprzestać podlegania ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu w KRUS nie później niż do dnia złożenia wniosku o wypłatę drugiej raty pomocy. Ze względu na niepewną sytuację związaną z trwającą wojną jak i wciąż grożącym stanem epidemii wielu beneficjentów ww. działania uważa za korzystniejsze pozostanie w systemie KRUS pomimo prowadzenia działalności pozarolniczej.

Zarząd KRIR występował w tej sprawie do Pana Premiera, jednak z udzielonej odpowiedzi MRiRW (znak WPR.wgr.071.6.2022 z 28.04.2022 r.) wynika, że resort nie przewiduje tego typu zmian.

Krajowa Rada Izb Rolniczych zapoznała się ze stanowiskiem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, jednak nadal uważa, że istnieją przesłanki do wprowadzenia wnioskowanego odstępstwa i zmiany przepisów aby umożliwić opłacanie składek podwójnego KRUS przez cały okres zobowiązania (5 lat), w przypadku prowadzenia przez rolnika działalności pozarolniczej z działania 6.2 zamiast obowiązującego obecnie ubezpieczenia w powszechnym systemie ZUS.

Przedstawiając powyższe samorząd rolniczy zwraca się do Pana Premiera o ponowne rozważenie możliwości realizacji przedstawionego wniosku.

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ